
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Participatiewet (Pw), Wet 

inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen (Ioaz) en Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte werkloze werknemers (Ioaw) Werkplein Hart van 

West-Brabant 

gelet op: 

  

• Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• Artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• Artikel 76a van de Participatiewet; 

• Artikel 53 van de Ioaw en Ioaz; 

  

Overwegende dat: 

  

• Het noodzakelijk is toezichthouders aan te wijzen om toezicht te houden op de naleving van de 

Participatiewet en aanverwante wetgeving; 

• Het dagelijks bestuur verantwoordelijk is voor rechtmatige uitvoering, preventie en naleving; 

  
  

Besluit: 
  

Artikel 1 – Aanwijzing 
Als toezichthouder, belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de Participatiewet, Ioaw en Ioaz wordt aangewezen: 

de medewerkers preventie en naleving werkzaam bij het Werkplein Hart van West-Brabant 

  

Artikel 2 – Duur van de aanwijzing 
De aanwijzing geldt zolang de functionaris werkzaam is in de betreffende functie, tenzij dit besluit wordt 

ingetrokken. 

  

Artikel 3 – Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026 

  

Artikel 4 – Ondertekening 
  

  

J.M. Dekker 

  

Teamhoofd Kwaliteit 

  

Aldus vastgesteld, 11-12-2025 

Nr. 3251 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Werkplein Hart van West-Brabant 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 3251 24 december 2025 1 


